De intensione & remissione.

tu nūeri; aliō p d̄c̄mentū: nō op̄z q̄ si equale vni
addit illi qd̄ ab alio subtrahif̄ q̄ sit eq̄. pportōale
vñ h̄ q̄ternario addat vñitas: t̄ fiat. s. t̄ p remo/
tionē subtrahaf̄ vñitas: remanent. z. equalr̄ cre/
scut: t̄ nō eq̄. pportōabilr̄: cū vna sit sexquarta:
alia sextertia: q̄ ar̄^m Lcalculator̄ nihil q̄cludit.
CQuarta rō stat in hoc: s. L. t̄ B. eq̄. pportio
nabilr̄ maioren̄: erit. L. infinit modice remissuz:
vel infinite remissuz. Ad quā rōe rñdeo: t̄ admis/
so casu nego q̄ sequat̄ tale absurduz. L. nāqz nō
acqret latitudinē infinitā h̄ finitā tm̄: qz iter gra/
dū remissiois t̄ nō gradū intēsionis est latitudo
finita: t̄ ad p̄bationē cōcedo q̄. B. in infinitum
intendet: t̄ acqret latitudinē infinitā: eo q̄ augmē
tū ei⁹ e p̄ clementū numeri: t̄ fateor itez q̄. L. eq̄/
pportōabilr̄ intēdet vi. B. t̄ cū iferf̄: ḡ. L. acq/
ret latitudinē infinitā: negat̄ argumentū: eo q̄. L.
crescit nō p̄ augmētū numeri sui: veluti. B. h̄ p̄
decremetū: t̄ si dī sunt equalia sub. B. cōcedo: t̄
debēt equeproportōabilr̄ crescē: fateor: ḡ debēt
equalr̄ crescē: negat̄ q̄nā: t̄ si dī: ḡ iequalia eq̄lez
h̄erēt ad. B. pportōez: rñdeo q̄. L. t̄ B. bñt eq̄
lē pportōez ab illo nūero bnomiatā: h̄ nō equalē
simplicr̄: nec h̄ ē reglitū: si d̄beat remissio: eq̄ propo/
tionabilr̄ crescē cū intēsōe: vt sepe dictū ē. Scda
itaqz positio dñendi pōt ad intellectū datuz: q̄ t̄.
CSequit̄ ergo tertia positio ponēs
q̄ nullus gradus est ita intēsus sicut
remissus. P̄o eius probatōe sunt oia
argumēta que sunt h̄ scđam positionez
que illaz positōem vident̄ sufficient̄ ap/
probare. Cōtra etiaz illam positionez
sunt omnia argumēta que p̄o alijs po/
sitōibus sunt adducta. vnde ista est illa
quā iter ceteras reputo magis verā.
CP̄o eius intellectu est p̄io notan/
duz q̄ remissio pōt duplicitē confide/
rari. vnomō vt est ille gradus intēsus
vel vt est ista intensio: t̄ sic est idez rea/
liter intensio cuz remissione vt argutū
est. Alio modo etiā cōsimiliter remis/
sio vt est priuatiuñ respectu intensio/
nis. primo modo sunt ista eadē hoc est
sic remissuz: t̄ hoc est sic intensuz: t̄ illo
modo loquēdo pōt concedi q̄ remissio
potest attendi penes idē: penes qd̄ ba/
bet intensio attendi: t̄ sic pōt dicit oēm
graduz ita intēsū sicut remissuz con/
sistere. Cōtra quez modū loquēdi ra/
tiones cōtra p̄imaz positionez nō pro/
cedūt: ille tñ modus nō multū vñitat̄:
iō loquēduz est de remissione scđo mō/
dicta. s. put est priuatiuñ respectu intē/
sionis: t̄ dicendū est fm istum modum
nullius gradus intēsionē sue remissio/
ni correspondere sicut argumēta p̄ tra/
alias positiones probat̄ liquide. **T**h̄z
qz istam positionez narrare nō sufficit:
ideo argumēta que vident̄ istam posi/
tionez imp̄probare p̄imitus est viden/
dum. **E**t p̄io ad rōne quādo argui/
tur q̄ alijs gradus sit ita intēsus sicut
remissus vt sit. a. vñus gradus. t̄ tunc
arguitur sic vel est. a. magis intensum
q̄ remissuz vel min⁹ intensuz q̄ remis/
sus. Si sit magis intēsuz q̄ remissuz
ponat. a. remitti ad nō gradum. sequit̄
q̄ aliquā erit ita intēsuz sicut remissuz.
Si sit minus intēsū q̄ remissuz po/
natur intēsionē intēndi in infinitū: t̄ se
quitur q̄ aliquā erit ita intēsuz sicut re/
missuz. Ideo p̄o isto argumento dicit̄
q̄ posito q̄. a. sit intēsuz q̄ sua intēsio
nec est maior nec est minor sua remis/
sione nec est sibi equalis accipiēdo pri/
uatiue remissioez respectu intēsionis.
Si enī foret maior vel minor pos/
set esse equalis cuius opposituz est p/
batuz. vnde sicut dicitur de proportionē
maioris inequalitatis p̄ proportionē mi/
noris inequalitatis proportiones non
differunt realē: nisi tm̄ fm rōnem sicut
via ab. a. ad. b. t̄ ecōtrario. a. b. ad. a. ea
dem est fm rem: differūt tm̄ fm rōnez.
Consimiliter habitudo maioris ad mi/
nus t̄ habitudo minoris ad mai⁹ sunt
eadem fm rem: differūt tm̄ fm rōnem
seu fm rem: sunt eadez solū rōne diffe/
rețes. Cōsimiliter habitudo maioris ad
min⁹ t̄ minoris ad maius sunt eadē fm
rem sola ratione differentes: t̄ habitu/
do maioris ad min⁹ est p̄portio mai/
oris ineqlitatis: t̄ habitudo minoris ad
mai⁹ est p̄portio minoris inequalitat̄:
ideo iste proportiones solum fm rōez
differūt: t̄ p̄portio maioris iequalitat̄
nō est maior nec minor p̄portōe minoris

De intensione & remissione.

inequalitatis distinguendo proportiones
maioris inequalitas & proportiones minoris
inequalitas ut venerabilis magister Thomas
de Berdverdino in suo libro de proportionib;
liqde declarat fundando se super
suppositis & passimptis. s. q. oiu^z duorum
inequalium ad tertium &c. Dia se habetia in
equali proportione &c. Consilium oio sicut di-
ctum est de proportione maioris inequalitas
& minoris inequalitas sic dicendum est in
intensione & remissione distinguendo intensio-
ne & remissione accipiendo. s. remissio
priuatue respectu intensiois: & sic propor-
tionabilis dicendum est de magnitudine &
puitate: & de oibus quorum vnu priuatue
respectu alterius se habet: seu de oib; lati-
tudine positivae & priuatue considerata: q.
si posituum & priuatuum ut sic capiantur: nul-
la comparatio equalitatis vel inequalitatis inter
ista poterit repiri: & sic dicitur est q. nullius
intensio remissio eiusdem gradus est maior
vel minor vnde equalis: sicut nulla proportione
maioris inequalitas est maior nec minor
proportiones minoris inequalitas: nec ei equalis
& iō cū ponit q. a. sit vnu intensum: & que-
ritur vt. a. sit magis intensus q. remis-
sum vel min. intensus q. remissum: vel
possit esse ita intensus sicut remissus. nega-
da est divisione per quamque eiusmodi pte: & sic non
pcedit istud argumentum & ista ponem.
Cideo ad argumenta que sunt per prīa
pone & illaz positioes qn arguit q. re-
missio attendit penes appropinquatio-
ne non gradui intensiois & intensio attēdit
penes distantiam: sed tanta est distatia sic
appinqas cuiuscumq. gradus ad n gradum:
q. eadē est realis distatia ista cū hmoi. p.
appinqate: igit ois gradus est ita intensus sic
remissus. iō dī q. appinqas ista pōt acci-
piendo appinqatē priuatue attendit re-
missio penes appinqatē nō gradui. & acci-
piendo distatia positivae a nō gradu: tūc
penes illā attēdit intensio gradus: sed sic
accipiendo appinqatē alicui nō graduz
ista appinqas nō est tanta sicut distatia
eiusdem gradus a nō gradu: nec ea maior

nec minor quam realis eadē res sit ppi-
qtas & distatia ut predictū est de oī priuati-
uo respectu sui positivi. & iō argumētu
non arguit remissioequalē intensio-
ni. nec vna eorū alia maiorez consiste-
re q. propinquitas non gradui & remis-
sio que penes eam attendit: & distatia
a n gradu penes quam attendit intensio ut
premisus est sīm equalitatē vel inequa-
litates comparabile non existunt eo q. p.
pinquitas ut sic respectu distantie ac-
cipitur priuatue. & tunc ad istud argu-
mentum cum arguit q. eadem realiter
est intensio cū remissio: igit iste gra-
duis est ita intensus sicut remissus. nega-
tur cōsequētia q. idem est realiter pro-
portione maioris inequalitatis cū propor-
tionē minoris inequalitatis. & tñ distin-
guendo vnu ab alia sīm rōnem neutra
alteri est equalis: sed incōparabiles sunt
q. de intensione & remissione & de quo
cunqz priuatuo cuz suo positivo propor-
tionabilis est dicenduz. Et sic soluuntur
omnia argumenta que sunt facta cōtra
illam positionem q. omnia fundantur
super hoc q. istud penes qd attēdit
remissio illi penes qd attendit intensio
sīm equalitatē & inequalitatē com-
parantur: quod tamē ut remissio pe-
nes istud attenditur vniiformiter est
negandum.